
    КРАТКА БИОГРАФИЈА 

 

Име  и презиме : Софија Спасова Медарска 

• Датум и место на раѓање : 27.06.1978 година, Скопје 

• Националност : Македонка 

• Образование: Високо - Правен Факултет 

• Познавање на странски јазици: Скала од 1 до 5 (1 -основно; 5 - одлично) 

Јазик Читање Зборување Пишување 

Англиски 5 5 5 

Српски 5 5 5 

Италијански 4 3 3 

Германски 4 3 3 

 
Други вештини: 

• Компјутерски вештини (Word,Excel,Powerpoint)  

Работно искуство : 
-  Судија  - Основен граѓански суд Скопје (22 Април 2010 -07.02.2024 година) 
 
Специјалност: 

 

Граѓанско право , парнична постапка, трговско право, облигационо право... 

 

 Период Место Институција Работна 
позиција 

 

Ноември 
2002- 
Септември 
2003 

Скопје,  

 

 Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

 Приправник  

Септември 
2003 - 

Септември  
2004 

Скопје  Апелационен суд  
Скопје 

  Приправник  

Септември 
2005 - 

Септември 
2008 

Скопје Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

    Стручен     

соработник  

 

2008/2009 Скопје Академија за 
судии и јавни 
обвинители 

 Почетна обука  

     

 

Други важни информации: 

 

Ментор и едукатор во почетната обука на Академијата за судии и јавни обвинители на 
Република Северна Македонија 

 

Завршена обука за медијација 



- Рецензент на Прирачник за правилна употреба на македонскиот јазик во судските и 

јавнообвинителските документи при нивното формирање , Издавач -  Мисија на ОБСЕ во 

Скопје 

Контакт : sofija.medarskа@dksk.org.mk  

 


